
   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-2777 

                                                                         Página 1 de 1 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

Secretaria de Economia e Finanças 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente à PREGÃO 

PRESENCIAL nº 055/2016. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NO APARELHO DE RX, INSTALADOS NO NÚCLEO DE 

GESTÃO ASSISTENCIAL 25 DE JAÚ E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAÚ.  proveniente 

do Processo Administrativo nº 2412/PG/2016. 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao 

objeto do referido Pregão Presencial, no qual as empresas:  

 

- IBF – INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A – CNPJ: 

33.255.787/0001-91, (Itens 01,05 e 07) no valor global de R$29.335,00 (vinte e nove mil, trezentos e 

trinta e cinco reais)  , e; 

- CIRURGICA UNIÃO LTDA – CNPJ: 04.063.331/0001-21, (Itens 

02,03,04 e 06) no valor global de R$  81.645,00 (oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco 

reais); 

Sagram-se vencedoras dos itens supracitados. 

    

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as 

medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 5.205/04 e 

demais legislações pertinentes.  

 

 

RESOLVE:  

I- ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, já fundamentado nos artigos 43, 

inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013;   

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura da Ata de Registro de 

Preços. 

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

 

Jahu, 04 de OUTUBRO de 2016. 

 

 

 

Silvia Helena Sorgi 

Secretária de Economia e Finanças 


